
Zápis z jednání PČLnK 15. 2. 2022 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:00, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

2. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

3. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

4. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

5. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

6. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

7. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

8. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

9. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

10. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

11. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

12. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

13. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

14. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

Počet přítomných - 14, nadpoloviční většina – 8. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. 

MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), Kotlář Jiří, Mgr. (revizní komise ČLnK), Pokorný 

Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL), Doležal Jiří, Mgr. (JDO) (právní poradce ČLnK), Voříšková 

Šárka, Ing., Mgr. (SVO) (Lékárnice maminky), Staněk Tomáš (P.R., Insighters) 

Nepřítomni na začátku jednání: --- 

Omluveni pro celé jednání: Bažantová Michaela, Mgr. (MBA), Hašková Alexandra, 

Mgr. (AHA), Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., 

MBA (OPA), Švédová Nina, PharmDr. (NSV), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 

Ve 13:10 odchází MHO. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
Přestávka 13:10 – 14:15 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 



Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 
4. LEGISLATIVA 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

5a. Rozhodnutí prezidenta ke schválení (AKR, JMA) 
5b. XXXI. sjezd delegátů ČLnK - vyhlášení (AKR) 
5c. Účast prezidenta ČLnK v dohodovacím řízení pro rok 2023 (AKR) 
5d. Lékárnice maminky - zpráva o činnosti a rozpočet (ŠVO, AKR) 
5e. Směrnice - Náhrady za ztrátu času (JMA, ANO, DOV) 
5f. Pravidla přidělování bodů za Okresní shromáždění (DOV) 
5g. Žádosti o úhradu členského příspěvku na rok 2022 ze sociálního fondu (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Vzdělávací programy nástavbových oborů (AKR) 
8b. Vědecká rada FaF UK (AKR) 
8c. FMD - zpráva z jednání (MKO) 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
9a. Připravované vzdělávací akce ČLnK (DOV) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
10a. Nová koncepce Českého lékopisu (HSN, LLA) 
10b. Informace z Klinické skupiny MZd a NIZP (MHO) (bod schválen dodatečně při jednání) 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 11:08): 
Doplňuje se program jednání o bod 10b. Informace z Klinické skupiny MZd a NIZP 
(MHO). 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
Návrh (hlasování č. 2, 11:09): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

--- 

 



4. LEGISLATIVA 

 

--- 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Rozhodnutí prezidenta ke schválení (AKR, JMA) 

 

Návrh (hlasování č. 3, 11:12): 
PČLnK schvaluje rozhodnutí prezidenta č. 1 a 2/2022, která učinil v období 
koronavirové krize od posledního prezenčního jednání představenstva, které se 
konalo 4. 1. 2022, a která jsou přílohou tohoto zápisu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5b. XXXI. sjezd delegátů ČLnK - vyhlášení (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 11:14): 
PČLnK vyhlašuje XXXI. sjezd delegátů ČLnK v termínu 5. 11. 2022 v Praze za podmínek 
uvedených v příloze k tomuto zápisu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5c. Účast prezidenta ČLnK v dohodovacím řízení pro rok 2023 (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 5, 11:15): 
PČLnK souhlasí s tím, aby prezident ČLnK vystupoval jako zmocněnec POLP z.s. pod 
podmínkou, že v rámci zastupování bude hájit zájmy ČLnK a jejích členů a POLP z.s. s 
tímto vysloví bezvýjimečný souhlas. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5d. Lékárnice maminky - zpráva o činnosti a rozpočet (SVO, AKR) 

 

SVO seznámila PČLnK s činností a plněním rozpočtu v projektu Lékárnice maminky za 

rok 2021 a předložila ke schválení návrh rozpočtu projektu pro rok 2022, vše 

v písemné podobě v příloze zápisu. 

 

Návrh (hlasování č. 20, 13:01): 



PČLnK schvaluje návrh rozpočtu projektu Lékárnice maminky pro rok 2022 ve výši dle 
přílohy zápisu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5e. Směrnice - Náhrady za ztrátu času (JMA, ANO, DOV) 

 

Návrh (hlasování č. 6, 11:26): 
PČLnK schvaluje Interní směrnici ČLnK č. 1/2022 Náhrady za ztrátu času – pravidla pro 
jejich stanovení a výplatu, a ukládá ANO, DOV a JMA upravit v souladu se směrnicí 
Manuál pro předsedy OSL. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

Návrh (hlasování č. 7, 11:27): 
PČLnK pověřuje prezidenta ČLnK schvalováním náhrad za ztrátu času, které jinak 
přísluší představenstvu ČLnK. Prezident ČLnK je povinen o schválených náhradách za 
ztrátu času informovat PČLnK. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

5f. Pravidla přidělování bodů za Okresní shromáždění (DOV) 

 

Návrh (hlasování č. 8, 11:31): 
PČLnK schvaluje Stanovisko představenstva České lékárnické komory ke sporným 
otázkám týkajícím se konání okresních shromáždění, voleb v okresních sdruženích 
lékárníků a bodového hodnocení účasti na okresních shromážděních a u voleb v 
systému celoživotního vzdělávání, které je přílohou zápisu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

 

5g. Žádosti o úhradu členského příspěvku na rok 2022 ze sociálního fondu (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 9, 11:46): 
PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Hany Machové o úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2022 ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A0:N14:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 10, 11:47): 
PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Hany Machové o částečnou úhradu řádného 
členského příspěvku za rok 2022 ve výši 2.500 Kč ze sociálního fondu. 



Hlasování v poměru (A5:N5:Z4) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 11, 11:55): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Jany Bavoľárové o částečnou úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2022 ve výši 2.500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A8:N5:Z1) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 12, 11:58): 
PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Hany Jasinské o částečnou úhradu řádného 
členského příspěvku za rok 2022 ve výši 2.500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A7:N5:Z2) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 13, 12:00): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Natálie Černé o úhradu řádného členského příspěvku za 
rok 2022 ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A13:N1:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 14, 12:03): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Veroniky Fišerové o úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2022 ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A13:N1:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 15, 12:04): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Elišky Žídkové o částečnou úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2022 ve výši 2.500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A10:N1:Z3) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 16, 12:08): 
PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Veroniky Duchoňové o úhradu členského příspěvku 
za rok 2022 ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A11:N1:Z2) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 17, 12:10): 
PČLnK schvaluje žádost Mgr. Lenky Matulové o částečnou úhradu řádného členského 
příspěvku za rok 2022 ve výši 2.500 Kč ze sociálního fondu. 
Hlasování v poměru (A12:N2:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 



6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

--- 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 18, 12:12): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Vzdělávací programy nástavbových oborů (AKR) 

 

AKR informoval o jednání Vzdělávací rady Ministerstva zdravotnictví, která projednala 

návrhy nových vzdělávacích programů nemocničního lékárenství a farmaceutické 

péče o geriatrické pacienty. Nyní jsou programy finalizovány a budou předloženy 

vedení Ministerstva zdravotnictví ke schválení a zveřejnění. Termín vydání programů 

dosud není znám. 

 

8b. Vědecká rada FaF UK (AKR) 

 

Prezident ČLnK Aleš Krebs byl novým děkanem doc. Rohem opět jmenován do 

Vědecké rady Farmaceutické fakulty UK. Akademický senát Farmaceutické fakulty UK 

s jmenováním souhlasil dne 3. 2. 2022. První zasedání se koná 8. 3. 2022. 

 

8c. FMD - zpráva z jednání (MKO) 

 

V průběhu ledna a února MKO několikrát jednal s Národní organizací pro ověřování 

pravosti léčiv, z.s. (NOOL) o systému pro správu alertů (licenční podmínky), nové 



smlouvě s NOOL a nejčastějších chybách lékáren. V průběhu jara bude NOOL rozesílat 

všem provozovatelům údaje k přihlášení na stránky www.czmvo.cz, kde bude k 

odsouhlasení připravena nová smlouva pro lékárny s NOOL. Jedná se o požadavek 

evropských institucí (EMVO) a poskytovatele SW řešení systému firmy SolidSoft. 

Součástí smlouvy budou i licenční podmínky pro používání českého systému pro 

správu alertů. ČLnK smlouvu prostudovala. Vzhledem k tomu, že smlouva byla 

odsouhlasena na evropské úrovni, není možné ji měnit. Větší část změn posiluje 

ochranu koncových uživatelů, včetně lékáren, před možným zneužitím dat nebo 

odpojením od systému. MKO připraví návod pro odsouhlasení smlouvy, jakmile 

budou známy další podrobnosti. 

 

Po třech letech fungování systému pro ověřování léčiv vytipoval NOOL nejčastější 

chyby lékáren, které vedou k falešným alertům. Popis a řešení těchto chyb jsou 

zveřejňovány na webu NOOL a lékárníci se s nimi budou moci seznámit i na webu ČLnK 

a v časopise. 

 

Návrh (hlasování č. 19, 12:31): 
PČLnK zmocňuje PharmDr. Martina Kopeckého, Ph.D. k zastoupení ČLnK na valných 
hromadách Národní organizace pro ověřování léčiv, z.s. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. Připravované vzdělávací akce ČLnK (DOV) 

 

DOV informoval o vzdělávacích akcích ČLnK, které připravuje Oddělení vzdělávání. V 

sobotu 30. 4. proběhne hybridní formou (prezenčně v IKEM + on-line) celodenní 

seminář Úvod do transplantační medicíny pro farmaceuty připravený ve spolupráci s 

pracovní skupinou Společnosti pro orgánové transplantace ČLS JEP Mladí 

transplantologové. Na sobotu 21. 5. je plánován další ročník Konference lékárníků (on-

line formou) s tématem Úskalí farmakoterapie určené mužům. Prezenční semináře 

Moderní a efektivní příprava v lékárnách s inovovaným programem budou v prvním 

pololetí v Praze, Plzni, Brně a Olomouci. Na duben jsou plánovány prezenční semináře 

Aktuální lékárnická legislativa v Českých Budějovicích, Karlových Varech, Olomouci a 

Praze. 



 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

10a. Nová koncepce Českého lékopisu (HSN, LLA) 
 
HSN a LLA informovali o očekávané změně koncepce Českého lékopisu. 
Poslední doplněk ČL 2017 vyjde letos na podzim. V následujícím roce bude vydán 
Český lékopis 2023, který už nebude obsahovat všechny články Evropského lékopisu 
přeložené do českého jazyka. 
 
V češtině bude celá obecná část (všeobecné zásady, všechny zkušební metody, 
obecné texty ke sterilitě, články k jednotlivým lékovým formám a podobně). 
Ze speciální části budou přeloženy jen vybrané články, protože výrobci léčiv překlad 
do češtiny nepotřebují, lékárníci nepotřebují většinu článků ze speciální části a další 
odborná veřejnost bude mít možnost požádat o doplnění seznamu vybraných článků. 
Určitě budou přeloženy články, na které se odkazuje národní část lékopisu, nebo 
články Aqua purificata, Aqua pro injectione, Aer medicinalis, Ethanolum 96% a řada 
dalších, které se v lékárnách používají. 
 
Národní část je v češtině celá automaticky, v lékopisu zůstane včetně tabulek 
(separanda a venena, doporučené terapeutické dávky pro děti, dospělé a zvířata, 
lihová tabulka, tabulky pro izotonizaci, vytěsňovací koeficienty čípků) a včetně 
národní speciální části pro různé léčivé přípravky a meziprodukty. 
 
10b. Informace z Klinické skupiny MZd a NIZP (MHO) 
 
MHO informoval o aktuálních aktivitách Klinické skupiny MZd a skupiny léčby a kliniky 
covidu-19 NIZP (členství na základě oslovení ČFS ČLS JEP). 
 
Mezi aktuálně diskutovaná témata patří mj.: 
- Nespotřebované zásoby monoklonálních protilátek a jejich úhrada 
- Prognózy, rozvolňování a jeho dopad na vývoj pandemie 
- Dostupnost a úhrada léčby covidu-19 - cílem je zajistit možnost stanovení úhrady a 
standardní distribuce nových LP, jejichž použití je nezbytné pro zvládnutí dopadů 
pandemie s cílem maximálního usnadnění preskripce (elektronický recept) a výdeje v 
lékárnách. 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 



 
Hlasování č. 21 v poměru (A13:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Bažantová Michaela, Mgr. (MBA), Hašková 

Alexandra, Mgr. (AHA), Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Švédová Nina, PharmDr. (NSV), Weber Jakub, Mgr., Ing. 

(JWE) 

 

 

Příští jednání PČLnK se koná 15. 3. 2022 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 14:55 

V Praze dne 15. 2. 2022 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 15. 2. 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Čas hlasování 11:08 11:09 11:12 11:14 11:15 11:26 11:27 11:31 11:46 11:47 11:55 11:58 12:00 12:03 12:04 12:08 12:10 12:12 12:31 13:01 14:54

Bažantová Michaela, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a n a a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a z a a n z a z a a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. a a a a a a a a n a a a a a a a a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a n n n z a a z z n a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a n n n a a a a a a a z a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a n a a a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a n a n a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a a a a n a a a a a a a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a a a n z z n a a z a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a a n z n n a a z z a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a a a n n a a a a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. a a a a a a a a n n a n a a a a a a a a a

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a a a a n n n n n n n n n a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a a n z a n a a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANO 14 14 14 14 14 13 14 14 0 5 8 7 13 13 10 11 12 14 13 14 14

NE 0 0 0 0 0 0 0 0 14 5 5 5 1 1 1 1 2 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 1 2 0 0 3 2 0 0 1 0 0

Celkem 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14


